

TRITON

ที่ 022/2561

12 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทรทัน โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3/2561	ไตรมาส 3/2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้รวม	566.02	203.13	362.89	178.65
ค่าใช้จ่ายรวม	518.58	209.70	308.88	147.30
กำไร(ขาดทุน)	47.44	(6.57)	54.01	821.91
กำไร(ขาดทุน)-บริษัทใหญ่	45.08	(7.96)	53.04	666.33

กำไร (ขาดทุน) สุทธิของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีจำนวน 45.08 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้น จำนวน 53.04 ล้านบาท หรือร้อยละ 666.33 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจากรายได้จากการดำเนินธุรกิจ ดังต่อไปนี้

1. รายได้จากธุรกิจก่อสร้าง

ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3/2561	ไตรมาส 3/2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้งานก่อสร้าง	534.18	178.56	355.62	199.16
ต้นทุนงานก่อสร้าง	461.67	164.81	296.86	180.12
กำไรขั้นต้น	72.51	13.75	58.76	427.35
ต้นทุนงานก่อสร้างที่ไม่ได้นำมาใช้	9.10	9.86	(0.76)	(7.71)

รายได้ธุรกิจก่อสร้าง สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 เพิ่มขึ้นจำนวน 355.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 199.16 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน เป็นการรับรู้รายได้ตามงานที่แล้วเสร็จ

ต้นทุนงานก่อสร้างเพิ่มขึ้น จำนวน 296.86 ล้าน เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน ซึ่งสอดคล้องกับปริมาณงานที่เพิ่มขึ้น ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้น จำนวน 72.51 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 58.76 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 427.35 เมื่อเปรียบเทียบกับรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน

TRITON

2. รายได้ธุรกิจสื่อ

ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3/2561	ไตรมาส 3/2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้ธุรกิจสื่อ	20.37	21.13	(0.76)	(3.60)
ต้นทุนธุรกิจสื่อ	7.71	11.91	(4.20)	(35.26)
กำไรขั้นต้น	12.66	9.22	3.44	37.31

รายได้จากธุรกิจสื่อสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ของบริษัทย่อย มีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจำนวน 3.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37.31 เมื่อเปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นในรอบระยะเวลาบัญชีเดียวกันของปีก่อน

3. รายได้อื่น

ล้านบาท

รายการ	ไตรมาส 3/2561	ไตรมาส 3/2560	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้อื่นๆ	11.48	3.44	8.04	233.72

รายได้อื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 8.04 ล้านบาท หรือร้อยละ 233.72 มีสาเหตุจากการรับรู้รายได้จากการให้เช่าทรัพย์สินและอื่นๆ ในธุรกิจก่อสร้าง จำนวน 9.58 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายพิพัฒน์ สุวรรณะชญ)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร